
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  
sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it  

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 
 

All’unità di missione PNRR                                                                                                 
Albo on line/Sito web dell’Istituto 

Al Dsga 
A tutto il personale  

A tutti gli interessati  
 

Oggetto:  Decreto di assunzione in bilancio – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 
TITOLO PROGETTO: “Un ponte tra competenze scientifiche e linguistiche nell'apprendimento 
integrato” 
CUP: E74D23003560006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
            Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
            diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 
           prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
            delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-25 n. 554 del 21/12/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 592 
            del 12 febbraio 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 
            che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 
           2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

M
B

IC
8C

L00X
 - M

B
IC

8C
L00X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001008 - 29/02/2024 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI



           resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
           ripresa e della resilienza;      

VISTA la nota. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il           
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università”del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 02/02/2024; 

VISTO l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore dell’Unità di Missione, 
d.ssa Simona Montesarchio, in data 28/02/2024; 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 

DECRETA 
 
l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 dei fondi 
relativi al Progetto M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023) come di seguito specificato: 
 

Somma Entrate 

€ 86.752,61  

Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea" 

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea" 

Sottovoce “Next Generation EU - PNRR” 

Spese 
Attività "03 Didattica” 

Voce 
“Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” 
(D.M. 65/2023) 
CUP E74D23003560006 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale iscrivendo il relativo finanziamento nelle entrate richiamate dalle indicazioni operative 
Nota MIM n. 0132935 del 15 novembre 2023 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell'anno finanziario 2024, ai sensi dell’Art. 5 c.5 del Decreto Interministeriale n. 
129 del 28/08/2018. 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile. 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Daniele Gatti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

M
B

IC
8C

L00X
 - M

B
IC

8C
L00X

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001008 - 29/02/2024 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2024-03-01T12:59:28+0100
	DANIELE GATTI




